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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie over de campusontwikkeling in Randwyck heeft gesteld.

Vraag 1:

Ten bate van een goede dialoog verzoeken wij uw college om vooraf een (ruwe) schets te delen, c.q. te werken met sfeerbeelden. Kan het college deze “campus schets” delen met de raad ter voorbereiding op de informatiesessie?

Antwoord 1:
Voor een goede dialoog is een goede voorbereiding noodzakelijk. De informatiebijeenkomst kan volgens het college het beste plaatsvinden wanneer eerst een aantal voorbereidende stappen is doorlopen. De toegezegde informatiebijeenkomst (waarvoor de datum nog niet vastligt) is namelijk onderdeel van een groter proces met diverse partijen gericht op het versterken van de Maastricht Health Campus en het doorontwikkelen tot een aantrekkelijk stadsdeel van Maastricht. Dat is ook de reden waarom vervroegen naar het 1e kwartaal en het vooraf delen van een ruwe schets voor het college geen optie is.


Vraag 2:
Wij zijn van mening dat een aantal (niet limitatieve) onderdelen essentieel zijn bij een volwaardige campus. Kan uw college zich vinden in deze randvoorwaarden?

a. Betaalbare, duurzame woningen;
b. Winkels;
c. Recreatieve mogelijkheden;
d. Studievoorzieningen;
e. Afgebakend terrein;
f. Ondernemingen;
g. Groen;
h. Sportvoorzieningen.


Antwoord 2:
Een campus kent vele verschijningsvormen met een combinatie van verschillende elementen. De door u genoemde elementen kunnen goed passen in een campus. Hoe deze in de verdere ontwikkeling van Randwyck zouden kunnen passen licht het college graag toe in de informatiebijeenkomst.
Vooruitlopend daarop wil het college benadrukken dat de gebiedsontwikkeling niet eenzijdig door de gemeente wordt opgepakt, maar in samenwerking met de gebiedspartners (waaronder de Universiteit Maastricht, het MUMC+ en de Provincie Limburg). Daarnaast zijn de ruimtelijke mogelijkheden in Randwyck om een brede waaier aan voorzieningen te realiseren beperkt. We moeten immers ook rekening houden met aanvullende onderwijsvoorzieningen en onderzoeksfaciliteiten. Die puzzel leggen is onderdeel van het proces om te komen tot een concrete invulling.

Vraag 3:
Graag informeren wij naar de ambities van uw college omtrent de campus. Welke onderdelen worden door u als “essentieel” beschouwd en welke onderdelen vallen wat u betreft onder nice to have?

Antwoord 3:
Hierover geven wij u, in afstemming met de betrokken gebiedspartners, graag meer informatie tijdens de informatiebijeenkomst.

Vraag 4:
Uit ervaring blijkt dat grootschalige (bouw)projecten vaak de nodige vertraging kennen en kosten oplopen. Welke risico’s heeft uw college in beeld bij de verkenningen naar dit project? Welke ramingssystematiek hanteert u in het reserveren van middelen voor de realisatie en het beheer van dit project? Op welke wijze geeft uw college vorm aan de integraliteit (wonen, werk, sport, studentenstad, vergunningen, veiligheid) van dit project?

Antwoord 4:
Om een antwoord op deze vragen te kunnen geven is een uitgewerkt Plan van Aanpak nodig. Deze is er nog niet.

Vraag 5:
Op welke termijn verwacht u over te kunnen gaan tot realisatie? Welk proces gaat hieraan vooraf?
Op welke momenten verwacht u welke mijlpalen te hebben bereikt?

Antwoord 5:
Hierover kan het college nu geen concrete mededelingen doen. Dat hangt van veel factoren af en zal in onderling overleg met het MUMC+, de Universiteit Maastricht, de Provincie Limburg en de overige gebiedspartners (denk onder andere aan bewoners, bedrijven, woningcorporaties en onderwijsinstellingen) worden bepaald.

Vraag 6:
Op welke wijze informeert u de raad over de voortgang? Op welke wijze en op welke momenten wordt de raad hierin meegenomen aan de hand van informerende- of bespreek- stukken?


Antwoord 6:
Het verdere procesverloop en de wijze waarop de raad daarbij wordt betrokken, maken wij graag onderdeel van de informatiebijeenkomst.
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Vraag 7:
Op welke wijze betrekt u (of bent u van plan) omwonenden, studenten, stakeholders en partners uit de stad bij uw visie en uitvoering?

Antwoord 7:
Het betrekken bij en participeren van diverse partijen is een belangrijk onderdeel in het proces. De wijze waarop dit gebeurt is onderdeel van het Plan van Aanpak dat samen met de (gebieds-)partners wordt uitgewerkt.

Vraag 8:
Welke middelen stelt uw college zelf beschikbaar voor de uitvoering van dit plan? Welke Rijksmiddelen worden hierbij betrokken? Zijn er Europese financieringsbronnen die u aanschrijft om dit plan tot wasdom te laten komen?


Antwoord 8:
In de programmabegroting 2023 heeft uw Raad in het MJIP reeds € 10,5 miljoen voor de gebiedsontwikkeling Randwyck gereserveerd. Daarnaast zal ook gekeken worden wat andere partijen en subsidieverstrekkers kunnen bijdragen. De wijze van financiering is onderdeel van het Plan van Aanpak en de uitwerking daarna, welke met de (gebieds-)partners wordt uitgewerkt.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Studentenstad en Welstand

